 - 1 –
Lumi-Con Beleuchtungstechnik – Dr. Karl Schrödinger, Setheweg 12, 14089 Berlin
www.lumi-con.de, Tel. +49 30 36431189, Fax +49 30 36431192, Ust-ID: DE 223800143
Datenblatt
SC2-230-x-H-xxxx
High Power Touch
DIMMER für  LEDs
Rev. 1.5 – 04/2013

3) TE-GND an GND anschließen (S1)
4) nicht anschließen
Erklärung der Abkürzungen in der Bestellbezeichnung
a. SC2: Dimmer Typ
b. 230: Netzspannung (Versorgungsspannung, 110V auf Anfrage)
c. X: B/G: Board oder Gehäuse Version (spritzwasserfeste Version auf Anfrage)
d. H/M: High Power oder Medium Power (siehe Medium Power Datenblatt)
e. Steuerungsvariante (Y1Y2Y3Y4= [N/M/S]:L:S:F, nicht alle Kommutationen möglich)
i. Y1=N: Normal, Normal SOFT ON Version
ii. Y1=M: Master, Master SOFT ON Version
iii. Y1=S: Slave, Slave SOFT ON Version
iv. Y1=C2: SPI 2-Draht interface, DIN = SPI Slave in
v. Y2=F: Flasch (Speicherung des aktuellen Dimm-Wertes)
vi. Y3=S: SOFT ON/OFF
vii. Y4=L: LED OFF INDICATOR (Ansteuerung für LED, wenn Lampe aus (Nachtlicht))
viii. Y5=T: Touch Extension Variante, nur für Normal-Varianten
Lieferbare Varianten (ohne Gehäusevarianten „X“):
Normalvariante Master-/Slavevariante Controller-Variante
SC2-230-X-H-N(T) SC2-230-X-H-M SC2-230-X-H-C2F
SC2-230-X-H-NF(T) SC2-230-X-H-MF SC2-230-X-H-C2FS
SC2-230-X-H-NFS(T) SC2-230-X-H-MFS SC2-230-X-H-C2S
SC2-230-X-H-NFL(T) SC2-230-X-H-MS SC2-230-X-H-C3F
SC2-230-X-H-NFSL(T) SC2-230-X-H-S SC2-230-X-H-C3FS
SC2-230-X-H-NS(T) SC2-230-X-H-SF SC2-230-X-H-C3S
SC2-230-X-H-NSL(T) SC2-230-X-H-SFS
SC2-230-X-H-NSL(T) SC2-230-X-H-SS
SC2-230-X-H-NL(T)
SC2-230-X-H-XXXXX
N/M/S/C  Normal/Master/Slave/Controller (1. Zeichen)
F  Flash (Speichervariante)
S  Soft-EIN/AUS-Funktion        (2. - 5. Zeichen)
L  LED-OFF-Indikator
T TE-Anschluss
B   Boardvariante
G   Gehäusevariante
230  230V AC, 50Hz
(110V auf Anfrage)
M   Medium Power (siehe entsprechendes Datenblatt)
H   High Power
 - 8 –
Lumi-Con Beleuchtungstechnik – Dr. Karl Schrödinger, Setheweg 12, 14089 Berlin
www.lumi-con.de, Tel. +49 30 36431189, Fax +49 30 36431192, Ust-ID: DE 223800143
Datenblatt
SC2-230-x-H-xxxx
High Power Touch
DIMMER für  LEDs
Rev. 1.5 – 04/2013
9 Abmessungen
9.1 Anschlusskabel
9.2
Maximaler Kabelquerschnitt für AC (230V) maximal 2.5 mm2, sonst 1mm2, maximaler
Außendurchmesser der Isolation 2.5mm. Die Lüsterklemmen haben einen Drahtschutz. Bei
wiederholtem Anklemmen der Kabel muss ggf. der Drahtschutz der Lüsterklemmen mit einem
spitzen Gegenstand zurück gebogen werden.
9.3 Board-Variante
(auch Anschlussbelegung, bei Gehäuse-Variante ins Gehäuse gesehen, Abmessungen in mm)
4
Kabelenden nicht verzinnen  ∅2,5
max
10
14
74
34
40
28,5
∅2,5
Interne Schaltungsmasse
∅2,5
 - 9 –
Lumi-Con Beleuchtungstechnik – Dr. Karl Schrödinger, Setheweg 12, 14089 Berlin
www.lumi-con.de, Tel. +49 30 36431189, Fax +49 30 36431192, Ust-ID: DE 223800143